Prefeitura. Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

LEI N°. 3.213, DE 7 DE AGOSTO DE 2018
Autoria do Projeto: Sra. Prefeita

Dispõe sobre a alteração do Anexo IIA —
Programas, Metas e Ações, da Lei
Municipal n° 3.139/2017 (LDO 2018),
conforme especifica.

ALMIRA RIBAS GARMS, Prefeita do Município da Estância Turística de
Paraguaçu Paulista, no uso de atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal
APROVOU e ela PROMULGA a seguinte Lei: \

Art.  1° Fica alterado o Anexo IIA — Programas, Metas e Ações, da Lei
Municipal n° 3.139, de 17 de julho de 2017, Lei de Diretrizes Orçamentárias 2018
(LDO 2018).

Parágrafo único. A alteração de que trata o caput deste 'artigo se refere à
inclusão das seguintes atividades, conforme constam dos anexos desta lei:

I - Atividade 2097 — Educação para o Trânsito, no Programa 0013 —
Segurança, Trânsito e Transporte Municipal, do Departamento de Segurança,
Trânsito e Transportes, no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais);

II - Atividade 2098 — Consórcio Intermunicipal de Resíduos Sólidos, no
Programa 0002 — Coordenação Superior, do Gabinete do Prefeito, no valor de R$
18.632,50 (dezoito mil seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
(Sede Provisória) Rua Polidoro Simões, 533, Jardim Tênis Clube CEP 19700-000

Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 — gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estância Turístiea de Paraguaçu Paulista - SP

(

AS GARMS
ita

REGISTRADA nesta Secretaria em livro próp
Edital afixado em lugar

VIVALDO ANT 10 FRA
Chef de  Gabinete

ata supra e PUBLICADA por
e.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

Lei n°3.213, de 7 de agosto de 2018     Fls. 2 de 2

Art.  2° Os recursos financeiros de R$ 8.000,00 (oito mil reais) e de R$
18.632,50 (dezoito mil seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos) serão
utilizados para pagamento com despesas de Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica e despesa de rateio para participação do Município no Consórcio de
Resíduos Sólidos do Oeste Paulista.

Art.  3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 7 de agosto de 2018.,

Protocolo Prefeitura: n° 1807/2018 Data: 14/06/2018,

Projeto de Lei: ( X  )PL  (  )PLC  ( )PEMLOM no 042/2018

Protocolo Câmara: 25.532/2018 Data: 15/06/2018

Autógrafo: 060/2,0R Data de Aprovação: 06/08/2018

Publicação: 	 n).0!..nc4

Visto do servidor responsável:

ata: 	/ O  Edição:

(

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ'n°. 44.547.305/0001-93
(Sede Provisória) Rua Polidoro Simões, 533, Jardim Tênis Clube CEP 19700-000

Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 — gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

P.M. EST. TURIST. DE PARAGUAÇU PTA
AVENIDA SIQUEIRA  CAMP(
44547305/0001-93

Relação de Alterações do PPA/LDO 	 Página: 1  of  1

Código: 6
Justificativa: ADEQUAÇÃO AO PPA (2018 A 2021) E LDO (2018), CRIAÇÃO DAS ATIVIDADES - EDUCAÇÃO PARA O TRÂNSITO E CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS
Programa: 0002 	COORDENAÇÃO SUPERIOR 	 Situação: ALTERAÇÃO

Objetivo: Oferecer melhores instalações aos servidores públicos e serviços aos munícipes.

Ações

Ent.  Unid.Orç. Função SubFunção Projativ 	' Fonte Categ. 	Meta 2018 	2018 Meta 2019 	 2019 Meta 2020 	2020 Meta 2021 	2021 	Situação

1 020201 04 	122 2098 00 000 3 	100 18,632,50 	 0 	0,00 	 0 	0,00 	 0 	0,00 INCLUSÃO

Total Financeiro: 	18.632,50 	 0,00 	 0,00 	 0,00

Programa: 0013 	SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTE MUNICIPAL 	Situação: ALTERAÇÃO ,
Objetivo: Dotar o Departamento de Segurança, Transito e Transporte de efetivo, veículos, equipamentos e instalações, visando protéger o patrimônio

público e auxilio as Policias Civil e Militar. Fiscalização e manutenção da sinalização de transito nas vias municipais e viabilizar  ós  meios de
transporte do município.

Ações

Ent 	Unid.Orç. Função SubFunção Projativ 	Fonte Categ. 	, Meta 2018 	2018 Meta 2019 	 2019 Meta 2020 	2020 Meta 2021 	2021 	Situação

1 	021201 	64 	122 	2097 	00 	000 	3 	100 	8.000,00 	 0 	0,00 	 0 	0,00 	 0 	0,00 	INCLUSÃO

1 	-

Total Financeiro: 8.000,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00

P.M. EST.  TURIST. DE PARAGUAÇU  PTA  - SP
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS
PROGRAMAS, METAS E AÇÕES (LDO 2018 - Situação em 14/06/2018)

2018

Page 3 of 67

Lei: 3139, Data: 17/07/2017

Prograrna Descrição

0002 COORDENAÇÃO SUPERIOR

Metas
	 \

Indicadores 	 S 	 Unidade de Medida 	 lndice Recente 	lndice Futuro

MANUTENÇÃO GERAL 	 % 	 PERCENTUAL 	 100 	 100

METROS QUADRADOS 	 M2 	 METRO QUADRADO 	 0 	 350

Ações

Entidade Unid.Orçam. Proj.Ativ. Função SubFunção FonGrupo FonCódigo Categoria

0001 PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU  PTA.

020201 	GABINETE DO PREFEITO
1002 	REFORMA/AMPLIAÇÃO PAÇO MUNICIPAL

04 	Administração

200 10.000,00

122 	-Administração Geral

00 	A DEFINIR
000 	A DEFINIR

4 DESPESAS DE CAPITAL

0001 PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU  PTA.  100 250.000,00
020201 	GABINETE DO PREFEITO

2002 	MANUTENÇÃO DA PROPAGANDA E PUBLICIDADE LEGAL

04 	Administração
• 122 	Administração Geral

00 	A DEFINIR
000 	A DEFINIR

3. DESPESAS CORRENTES

0001 PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU  PTA.  100 - 330.000,00

020201 GABINETE DO PREFEITO
2003 MANUTENÇÃO DA PROPAGANDA E PUBLICIDADE INSTITUCIONAL

04 	Administração
122 	Administração Geral

00 	A DEFINIR
000 	A DEFINIR

3 	DESPESAS CORRENTES

-Meta

Valor

•  P.M. EST.  TURIST. DE PARAGUAÇU  PTA  - SP, Page 5 of 67

0001

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS

/ PROGRAMAS, METAS E AÇÕES (LDO 2018 - Situação em 14/06/2018)
2018

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU  PTA.
020201 	GABINETE DO PREFEITO

2098 	coNtsóPoip INTERMVNICIAL DE R.E.s.ípub7s.ófjpo,
04 	ACIrninistr?Og;

Lei: 3139, Data: 17/07/2017

100 	 18.63250

122 	Adrn(niWação Geral
00 	ADEFINIR

000 	A DÈFINift
3 1:1s.pÉsA5‹  QpÉRN.T.s

0001 PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU  PTA.  100 1.160.500,00
020202 	SECRETARIA

2006 	MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DA SECRETARIA
04 	Administração

Administração Geral
00 	A DEFINIR

000 	A DEFINIR
3 	\ DESPESAS CORRENTES

0001 PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU  PTA.  100 258.000,00
020203 	JUNTA DE ALISTAMENTO MILITAR

2007 	MANUTENÇÃO DA JUNTA MILITAR E TIRO DE GUERRA
04 	Administração

122 	Administração Geral
00 	A DEFINIR

000 	A DEFINIR
3 DESPESAS CORRENTES

0001 PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU  PTA.  '31,4 10.815,82
020204 DEFESA CONTRA SINISTROS

1003 REFORMA/AIMPLIAÇÃO PRÉDIO CORPO DE BOMBEIROS
0-4 	- Administração

122 	Administração Geral
00 	A DEFINIR

000 • A DEFINIR
4 	DESPESAS DE CAPITAL

Unidade de Medida

UNIDADE

PERCENTUAL

PERCENTUAL

lndice Recente 	Indice Futuro

22 	 29

100 	 100

100 	 100

Indicadores
CONTINGENTE GCM

GERENCIAMENTO FROTA MUNICIPAL

SINALIZAÇÃO PUBLICA

P.M. EST.  TURIST. DE PARAGUAÇU  PTA  - SP
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS
PROGRAMAS, METAS E AÇÕES (LDO 2018 — Situação em 14/06/2018)

2018 	'

Page 31 of 67

Lei: 3139, Data: 17/07/2017

Programa Descrição

0013 SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTE MUNICIPAL
Metas

Ações

Entidade Unid.Orçam. Proj.Ativ. Função SubFunção FonGrupo FonCódigo Categoria

0001 PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU  PTA.
021201 SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTES - DESETRANS

1018 SINALIZAÇÃO GERAL DE TRANSITO
04 	Administração

125 	Normatização e Fiscalização
00 	A DEFINIR

000

A DEFINIR
4

Meta

Valor

100

10.000,00

DESPESAS DE CAPITAL

0001 PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU  PTA.
021201 SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTES - DESETRANS

1018 SINALIZAÇÃO GERAL DE TRANSITO -
04 	Administração

125 	Normatização e Fiscalização
00 	A DEFINIR

000 	A DEFINIR

100 	152.000,00

3 	DESPESAS CORRENTES

0001 PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU  PTA.
021201 SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTES - DESETRANS

2052 MANUTENÇÃO DIRETORIA DE SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTE
04 	Administração

122 	Administração Geral
00 	A DEFINIR

000 	A DEFINIR
4 	DESPESAS DE CAPITAL

100 	 5,000,00

• P.M. EST.  TURIST. DE PARAGUAÇU  PTA  - SI
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS
PROGRAMAS, METAS E AÇÕES (LDO 2018- Situação em 14/06/2018)

\ 2018

0001 PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU  PTA. 	 100 	239.000,00
021201 SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTES - DESETRANS

2054 MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE TRANSITO
04 	Administração

125 	Normatização e Fiscalização

00 	A DÈFINIR
000 	A DEFINIR

3 	DESPESAS CORRENTES

0001 PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU  PTA. 	 100 	 20.000,00
021201 SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTES - DESETRANS

2089 COORDENÇÃO DO SISTEMA DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

• 06 	Segurança Pública
182 	Defesa Civil

00 	A DEFINIR
000 	A DEFINIR

3 	DESPESAS CORRENTES

0001 PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU  PTA. 	 100 	300.000,00
021201 SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTES - DESETRANS

2095 MANUTENÇÃO DA ATIVIDADE DELEGADA

06 - 	Segurança Pública
181 	Policiamento

00 	A DEFINIR
000 	A DEFINIR

3 	DESPESAS CORRENTES

9061 PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU  PTA. 	 • 	 ipo 	6.Q00,601
021201 'SEGURANÇA, TRANSITO ETRANSPORTES- DESETRANS

• 2097 EDUCAÇÃO PARA O TRANPTO •
04 	Administração

122 	Administração Geral
00 	A,DEFINIR

000 	A:DEFINIR

3 	DESPESAS CORRENTES

Total Geral do Programa: 	 1.404.000,00

Page 33 of 67

Lei: 3139, Data: 17/07/2017

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7